О  внесении изменений  в

    постановление  администрации
    города Астрахани от 19.04.2013 № 2974

       Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Астраханской области «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Астраханской области» постановляю:

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 19.04.2013 № 2974 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории г. Астрахани», с изменениями внесенными постановлением администрации города Астрахани от 30.10.2014 № 6927, постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 06.04.2016 №2202 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить минимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий:

-для стационарных торговых объектов - 23,1 м.;

- для стационарных объектов организации общественного питания – 15,4 м».

1.2. Абзац 7 пункта 8 вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:
«- при расположении входов в организации или объекты и стационарный торговый объект внутри одного торгово-административного здания проводить замеры внутри данного административного здания от входа в организации или объекты до входа в стационарный торговый объект.»
2.Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1.Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2.Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3.Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1.Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный законом срок.
3.2.В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
3.3.Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава  администрации                                                                                   О.А. Полумордвинов
Начальник управления контроля
и документооборота                                                                               И.В. Колпикова